
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 13/01/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI 30 novembre 2010, n. 366
 
PO FESR 2007-2013 - Programma Pluriennale d’Asse 2007-2010 - Asse IV - Linea di intervento 4.3 -
Azione 4.3.2. Revoca interventi finanziari assegnati con Determinazione Dirigenziale n. 195/2010.
Modifica impegno di spesa.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 30 del mese di novembre presso il Servizio Attività Culturali, in Bari, via Gobetti n. 26,
sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Spettacolo dal Vivo
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti
- l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s. m.;
- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m.;
- la Deliberazione di G.R. n. 3261 del 1998;
- il DPGR 22 febbraio 2008, n. 161;
 
 Visti, altresì,
- il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C/2007/5726 del 20.11.2007;
- la Deliberazione n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il PO FESR 2007-
2013 a seguito della suddetta Decisione Comunitaria (BURP n. 31 del 26.2.08)
- il DPGR n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO
FESR 2007-2013;
- la DGR n. 1849 del 30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO FESR
2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi di cui al medesimo Programma;
- la DGR n. 185 del 17 febbraio 2009 con la quale sono stati nominati i responsabili delle Linee
d’intervento del PO FESR 2007-2013 e sono stati autorizzati ad operare sui capitoli di bilancio che
finanziano il Programma, ciascuno per la propria responsabilità;
- la D.G.R. n. 651 del 09/03/2010 di modifica, integrazione e specificazione alle Direttive concernenti le
procedure di gestione del P.O. FESR Puglia 2007-2013”, approvate con D.G.R. n. 165/2009;
- la Deliberazione n.1150 del 30/6/2009 con la quale la Giunta Regionale, ha approvato il Programma
Pluriennale di Attuazione 2007-2010 dell’Asse IV del PO FESR 2007-2013;
 
 Considerato che
- il Programma Pluriennale di Attuazione (P.P.A.) 2007-2010 dell’Asse IV del PO FESR 2007-2013,

1



all’Azione 4.3.2 espressamente prevede, tra le modalità di attuazione e finanziamento degli interventi, la
possibilità di selezionare interventi e progetti attraverso le procedure previste dal sistema normativo
della Regione Puglia nel settore attività culturali e di spettacolo -costituito dalla L.R. n.6/2004, dal
Regolamento regionale n. 11/2007 e s.m. e i. e dai programmi triennali in materia di attività culturali e di
spettacolo, purché coerenti con le finalità dello stesso Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e
rispondenti ai criteri di selezione espressamente richiamati nel PPA 2007/2010;
 
 Viste
- la D.G.R. n. 917 del 26/05/2009 di pianificazione strategica di Area Vasta e di previsione degli
adempimenti finalizzati alla predisposizione del Programma Stralcio di Interventi di Area Vasta, che ha
destinato, per l’attuazione dello stesso, l’importo di 1 milione di euro per il finanziamento di iniziative e
progetti a valere sulla linea 4.3 del P.O. FESR 2007/2013;
- la deliberazione n. 1004 del 13/4/2010 con la quale la Giunta Regionale, modificando il piano
finanziario allegato alla delibera n. 917/2009, ha reso disponibile 1 Meuro per finanziare interventi a
valere sul PO FESR 2007-2013 in coerenza con le strategie della Programmazione Integrata Plurifondo
dell’Asse IV;
- la determinazione dirigenziale n. 195 del 29.04.2010 con la quale sono stati ammessi, a finanziamento,
a valere sui fondi FESR 2007-2013, per un importo pari a euro 964.989,60, sia i progetti proposti dai
soggetti pubblici secondo le procedure della legge regionale n. 6/2004 in quanto ritenuti coerenti con gli
obiettivi del FESR 2007-2013 e rispondenti ai criteri di selezione espressamente richiamati nel P.P.A.
2007/2010, sia gli interventi “ammessi e non finanziati”, di cui all’Allegato “A” della D.D. n. 79/2010,
presentati dai soggetti che hanno partecipato all’Avviso Pubblico “Valorizzazione delle eccellenze delle
rassegne e dei festival musicali”;
 
 Considerato che
- con comunicazioni del Servizio Attività Culturali, sono stati notificati ai soggetti destinatari di cui
all’Allegato “A” e “B” della D.D. n. 195/2010, gli importi degli interventi finanziari, relativi all’annualità
2010, previsti in favore di ciascuno di essi, invitando a manifestare formale accettazione;
- a seguito delle suddette comunicazioni, sono pervenute al Servizio Attività Culturali formali rinunce al
finanziamento da parte dei seguenti soggetti attuatori di cui all’Allegato “A” della D.D. n. 195/2010:
Comune di Taranto, Cappella Palatina e all’Allegato “B”della medesima determinazione: Ass. Arci
Comitato Territoriale di Bari, Ass. Art Promotion di Corato (Ba), Ass. Musicale e Cult. Daniele Lobefaro
di Gioia del Colle (Ba), Ass. Event Production di Corsano(Le), Ass. Cult. Insolisuoni di Polignano a Mare
(Ba).
 
 Si rende necessario, pertanto, con il presente provvedimento, procedere alla revoca del contributo
finanziario, assegnato con determinazione dirigenziale n. 195/2010, All. “A” e Allegato “B”, ai soggetti
beneficiari, come di seguito indicati, con i relativi importi assegnati e per le motivazioni accanto a
ciascun soggetto specificate, per un importo complessivo di euro 94.747,59:
- Comune di Taranto: euro 30.000,00 per il progetto “Taranto: ponte fra civiltà e territori”, importo da
revocare per formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con nota del 30/07/2010;
- Ass. Cappella Palatina di Bari: euro 35.000,00 per il progetto”S. Nicola di Bari”, importo da revocare
per formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con nota pervenuta al Servizio
Attività Culturali il 24/11/2010;
- Ass. Arci Comitato Territoriale di Bari - Bari: euro 7.019,05 per il progetto “Festa della Musica”, importo
da revocare per formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con nota del
24/06/2010;
- Ass. Art Promotion - Corato (Ba): euro 6.746,67 per il progetto “Menu Kebab”, importo da revocare per
formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con nota del 10/06/2010;

2



- Ass. Musicale e Culturale Daniele Lobefaro - Gioia del Colle (Ba): euro 2.545,71 per il progetto
“Legature”, importo da revocare per formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario
con nota del 09/06/2010;
- Ass. Event Production -Corsano (Le): euro 1.331,40 per il progetto “De Finibus vocis”, importo da
revocare per formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con nota pervenuta al
Servizio Attività Culturali il 26/07/2010;
- Ass. Culturale Insolisuoni - Polignano a Mare (Ba): euro 12.104,76 per il progetto “Autori”, importo da
revocare per formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con nota del 09/06/2010;
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/01 e s.m. e i. - U.P.B. 06.03.09 Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale U.E. - Regione-Servizio Programmaz. e Politiche Comunitarie
- Bilancio vincolato
- Esercizio finanziario 2010
- Residui di stanziamento: 2008
- U.P.B: 06.03.09
- Capitolo di spesa: 1154030
- Importo somma da modificare: da euro 964.989,60 al nuovo importo di euro 870.242,01
- Causale: modifica dell’impegno di spesa assunto sul capitolo 1154030 del bilancio vincolato con D.D.
n. 195 del 29/04/2010, da euro 964.989,60 al nuovo importo di euro 870.242,01 a fronte della riduzione
di euro 94.747,59 operata a seguito delle revoche di cui al presente provvedimento.
 
 Per il cofinanziamento regionale si fa riferimento alla quota finanziaria dei capitoli di spesa indicati
nell’Allegato”C”della L.R. 3 Aprile 2008 n. 4.
 
 DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI
 Esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giovanna Labate
Responsabile della Linea 4.3
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente richiamato:
 
- di revocare gli interventi finanziari compresi nell’Allegato “A” e “B” alla D.D. n. 195/2010 per un totale di
euro 94.747,59 ai soggetti beneficiari, come di seguito indicati, con i relativi importi a ognuno assegnati
e per le motivazioni accanto a ciascun soggetto specificate:
- Comune di Taranto: euro 30.000,00 per il progetto “Taranto: ponte fra civiltà e territori” importo da
revocare per formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con nota del 30/07/2010;
- Ass. Cappella Palatina di Bari, -Bari: euro 35.000,00 per il progetto: “S. Nicola di Bari” importo da
revocare per inosservanza a quanto richiesto dal Servizio Attività Culturali con nota prot.
A00_59/0003796 del 28/09/2010;
- Ass. Arci Comitato Territoriale di Bari - Bari: euro 7.019,05 per il progetto “Festa della Musica” importo
da revocare per formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con nota del
24/06/2010;
- Ass. Art Promotion - Corato (Ba): euro 6.746,67 per il progetto “Menu Kebab” importo da revocare per
formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con nota del 10/06/2010;
- Ass. Musicale e Culturale Daniele Lobefaro - Gioia del Colle (Ba): euro 2.545,71 per il progetto

3



“Legature” importo da revocare per formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con
nota del 09/06/2010;
- Ass. Event Production -Corsano (Le): euro 1.331,40 per il progetto “De Finibus vocis” importo da
revocare per formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con nota pervenuta al
Servizio Attività Culturali il 26/07/2010;
- Ass. Culturale Insolisuoni - Polignano a Mare (Ba): euro 12.104,76 per il progetto “Autori” importo da
revocare per formale rinuncia da parte del soggetto proponente e beneficiario con nota del 09/06/2010;
 
- di modificare l’impegno di spesa, assunto con D.D. n. 195/2010 sul capitolo n. 1154030 U.P.B.
06.03.09 “Programma Operativo FESR 2007-2013. Spese per l’Attuazione Asse IV-Linea d’intervento
4.3. Sviluppo di Attività Culturali - Quota UE/Stato”, da euro 964.989,60 al nuovo importo di euro
870.242,01 a fronte della riduzione di euro 94.747,59 conseguente alle revoche degli interventi previsti
in favore dei soggetti di cui sopra;
 
- di trasmettere il presente atto al BURP per la pubblicazione dello stesso;
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto complessivamente da n. 5 pagine:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria;
 
- sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Servizio Attività Culturali ove resterà affisso per n.
10 giorni lavorativi;
 
- sarà pubblicato nel BURP e sul sito della Regione Puglia;
 
- sarà notificato ai Soggetti interessati;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale ed in
copia all’Assessore al Mediterraneo, Pace e Attività Culturali e al Responsabile dell’Asse IV del P.O.
FERS 2007/2013.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giovanna LABATE
Responsabile della Linea 4.3
 
_________________________

4


